
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 6 ze dne 13.12.2023 

 

USNESENÍ č. 127/ZM/2023 Odvolání člena finančního výboru 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun odvolává z funkce člena finančního výboru pana Hynka Brýdla.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 128/ZM/2023 Volba členů volební komise 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo volební komisi ve složení Vítězslav Seidl, Mgr. Oldřich Strnad 

a Miloš Smola.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 129/ZM/2023 Volba člena rady města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo do funkce člena rady města Mgr. Vladislavu Hanyšovou. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 130/ZM/2023 Volba člena finančního výboru zastupitelstva města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo do funkce člena finančního výboru zastupitelstva města 

Mgr. Lenku Ševčíkovou, Ph. D. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 131/ZM/2023 Prodej parkoviště u Alberta 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo neprodávat žádající společnosti Traxial – Mion s. r. o., 

Charvátova 1988/3, Praha 1, IČO: 14322811 část pozemku v majetku města ppč. 474/3 v obci a k. ú. 

Lanškroun o výměře cca 1700 m2, na kterém se nachází parkovací plocha u prodejny Albert. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 132/ZM/2023 SUS PK - bezúplatný převod pozemků pod silnicí - T. G. 
Masaryka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést do majetku Pardubického kraje, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 pozemky v majetku města ppč. 474/4 - ostatní 

plocha - silnice o výměře 49 m2, ppč. 476/7 - ostatní plocha - silnice o výměře 11 m2 a stavbu 

autobusového zálivu nacházejícího se na pozemku ppč. 3677/25 - ostatní plocha - silnice vše v obci 

a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 133/ZM/2023 Výkup pozemku v ulici Krátká před garážemi 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo úplatně nabýt do vlastnictví města pozemek ppč. 1920/29 

o výměře 81 m2 v obci a k. ú. Lanškroun z podílového spoluvlastnictví v souladu s pravidly prodeje 

nemovitostí v majetku města za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s tím, že náklady spojené s převodem 

hradí nabyvatel výše uvedeného pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 134/ZM/2023 Bezúplatný převod pozemků ze SPÚ - ÚSES 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 8261 

o výměře 276 m2, část ppč. 8263 o výměře cca 1 000 m2, část ppč. 8292 o výměře cca 1 500 m2 a část 

ppč. 8293 o výměře cca 1 650 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun z majetku České republiky s příslušností 

s hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha - Žižkov, 

IČO: 01312774.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 135/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 81 - navýšení příspěvku na provoz 
Městské muzeum Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 81 k rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2023 - navýšení příspěvku na provoz pro Městské muzeum Lanškroun ve výši 350.000 Kč 

a navýšení nedaňových příjmů ve výši 350.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 136/ZM/2023 Žádost o individuální dotaci - navýšení dotace 2023, ČČK, 
Senior doprava, rozpočtové opatření  č. 82 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo navýšit dotaci o 100.000 Kč na rok 2023 Oblastnímu spolku 

Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na Senior 

dopravu ČČK a uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě čj. MULA 4566/2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 82 k rozpočtu města na rok 2023 - 

navýšení dotace o 100.000 Kč pro Oblastní spolek Český červený kříž Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, 

Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na Senior dopravu ČČK a navýšení nedaňových příjmů o 100.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 137/ZM/2023 ZŠ Dobrovského - dodatek ke smlouvě o NFV 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci uzavřené za účelem předfinancování mikroprojektu "Společně včera, společně 

dnes, společně zítra" s příspěvkovou organizací Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, 

okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, týkajícího se posunutí splatnosti poskytnuté částky na únor 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 138/ZM/2023 Aktualizace Plánu obnovy majetku 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje aktualizaci Plánu obnovy majetku města.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 139/ZM/2023 Návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje 

   rozpočet města Lanškroun na rok 2024 dle přílohy, který počítá: 

- s celkovými příjmy 264.483.399 Kč, 

- s celkovými výdaji 334.361.299 Kč, 

- splátkami úvěrů         8.421.060 Kč, 

- použitím prostředků z minulých let 78.298.960 Kč. 

 závazné ukazatele rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 140/ZM/2023 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 141/ZM/2023 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících na rok 2024 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program „Podpora poskytování sociálních služeb 

a služeb souvisejících“ pro rok 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 142/ZM/2023 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program na podporu subjektů, které hradí 

pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 143/ZM/2023 Dotační program na podporu sportu v roce 2024 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dotační program na podporu sportu - podpora sportovní 

činnosti s mládeží do 20 let v roce 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 144/ZM/2023 Dotační program na podporu kultury v roce 2024 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program na podporu kultury v roce 2024.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 145/ZM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - KČT (medaile KOPA) 

 

Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 100.000 Kč na zajištění 

grafických návrhů a výrobu medailí pro 55. ročník dálkového pochodu Lanškrounská KOPA v roce 

2024 pro KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693 a uzavřít příslušnou 

veřejnoprávní smlouvu.  

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 146/ZM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - OIK TV (reportáže) 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 300.000 Kč na výrobu televizních 

reportáží a chod celého vysílání OIK TV v roce 2024 pro OIK TV s.r.o., Hýblova 543, Česká Třebová, 

IČO: 25927281 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 147/ZM/2023 Dotace  a veřejnoprávní smlouva pro TJ  Lanškroun, z. s. , 
Dobrovského 416, Lanškroun, IČO: 485225 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 1.800.000 Kč pro TJ Lanškroun, 

z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 148/ZM/2023 Dotace  a veřejnoprávní smlouva pro FO Lanškroun, z. s. , T. G. 
Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  poskytnout dotaci ve výši 700.000 Kč pro FO Lanškroun, 

z. s. , T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 149/ZM/2023 Dotace  a veřejnoprávní smlouva pro Sokol Dolní Třešňovec, 
Dolní Třěšnovec 27, Lanškroun, IČO: 493125371 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje poskytnutí dotace ve výši 95.000 Kč pro TJ Sokol Dolní 

Třešňovec, z. s. , Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 49312537 a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 150/ZM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci Junák 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 145.000 Kč organizaci Junák – 

český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, 

na celoroční činnost s mládeží v roce 2024 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 151/ZM/2023 Dohoda o ukončení smluv čj. MULA 32321/2020 "Smlouva o 
poskytování finančních prostředků na úhradu nájemného a 
provozu Haly B. Modrého" 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dohodu o ukončení smlouvy čj. MULA 32321/2020 

"Smlouva o poskytování finančních prostředků na úhradu nájemného a provozu Haly B. Modrého". 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 152/ZM/2023 Smlouva o poskytování fin. prostředků na úhradu provozu 
HBM a MSA 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Smlouvu o poskytování finančních prostředků na úhradu 

provozu Haly B. Modrého a městského sportovního areálu. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 153/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 1 ZL Mateřské školy Lanškroun, Na 
Výsluní 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Mateřská škola Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449 na základě § 84 odst. 

2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 154/ZM/2023 Schválení dodatku č. 2 ZL Mateřské školy Lanškroun, 
Vančurova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO 70982431 na základě 

§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 

Termín: 04.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 155/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 4 ZL Mateřské školy Lanškroun, 
Wolkerova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO 70982457 na základě § 84 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 156/ZM/2023 Schválení dodatku č. 5 ZL Mateřské školy Lanškroun, Žižkova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO 70982465 na základě § 84 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 157/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 7 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 158/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 7 ZL Základní školy Lanškroun, nám. A. 
Jiráska 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001 na základě 

§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 159/ZM/2023 Zřizovací listina Kulturního centra Lanškroun od 01.01.2024 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje zřizovací listinu Kulturního centra Lanškroun, příspěvkové 

organizace, Nádražní 335, Lanškroun - Žichlínské předměstí, IČO: 00854387, platnou od 01.01.2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 160/ZM/2023 Schválení návrhu Koncepce odpadového hospodářství města 
Lanškroun - analýza období 2020-2022 a jejich cílů 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje zpracovanou Koncepci odpadového hospodářství města 

Lanškroun jako strategický plánovací dokument města Lanškroun i s cíli, které jsou stanovené 

v př. č. 1, s názvem „Seznam problémových oblastí OH města - úkoly“. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 161/ZM/2023 OZV města Lanškroun o místním poplatku ze obecní systém 
odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 162/ZM/2023 Statut Fondu technického vzdělávání 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Statut Fondu technického vzdělávání s účinností 

od 01.01.2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


